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Orientering om resultatet vedr. udvælgelsen af 
skolegårdsprojekter til kampagnen Drøn på skolegården 
 
Udvalget behandlede på sit møde den 27. februar 2013 en indstilling 
fra forvaltningen om, at forvaltningen skulle deltage i kampagnen 
’Drøn på skolegården’ med fem udvalgte projekter, der omfattede seks 
af byens folkeskoler: fællesprojekt Vanløse Skole/Hyltebjerg Skole, 
Tove Ditlevsens Skole, Valby Skole, Sankt Annæ Gymnasium og 
Gerbrandskolen. 
 
På baggrund af alle de indsendte visionsoplæg har partnerskabet bag 
kampagnen (Realdania, Lokale- og Anlægsfonden og Kræftens 
Bekæmpelse) valgt at støtte videreudvikling af 17 projekter herunder 
projekterne Vanløse Skole/Hyltebjerg Skole og Tove Ditlevsens 
Skole. 
 
Vanløse Skole/Hyltebjerg Skole har opnået støtte til projektets 
videreudvikling med op til kr. 70.000 til projektets eksterne rådgivere. 
I bedømmelsen af visionsoplægget står bl.a., at bedømmelsesudvalget 
ser positivt på ideen om at inddrage en offentlig vej mellem to skoler 
samt den inddragende proces, hvor elever er med til at udvikle ideer 
og afprøve dem 1 til 1. 
 
Tove Ditlevsens Skole har opnået støtte til projektets videreudvikling 
med op til kr. 100.000 til projektets eksterne rådgivere. I 
bedømmelsen af visionsoplægget står bl.a., at bedømmelsesudvalget 
ser positivt på projektets innovative vision om en skolegård i flere 
planer, og at projektet kan have demonstrationsværdi i forhold til at 
vise, hvordan en skolegård kan udvikles på en bæredygtig måde. 
 
Den videre proces 
Skitseforslagsfasen blev skudt i gang med en opstartsworkshop den 7. 
maj 2013, hvor begge projektteams deltog. Herefter starter arbejdet i 
projektgruppen med at udvikle den beskrevne vision til et forslag på 
skitseniveau. 
 
Den bevilgede ramme til denne fase kan udbetales efter indlevering af 
forslag på skitseniveau den 3. december 2013. Herefter vil der ske 
endnu en udvælgelse af minimum 5 projekter til realisering i 2014. De 
udvalgte projekter støttes med op til 50 % af anlægssummen.   
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De resterende 3 projekter 
Som det fremgår af ovenstående blev Valby Skole, Sankt Annæ 
Gymnasium og Gerbrandskolen ikke udvalgt til videre deltagelse i 
kampagnen. 
 
For Sankt Annæ Gymnasium og Gerbrandskolen betyder det, at deres 
projekter ikke kan gennemføres. Det skyldes primært, at der ikke på 
nuværende tidspunkt er afsat midler til legepladsrenoveringer. 
Forvaltningen har dog til hensigt at prioritere disse projekter, hvis der 
på et senere tidspunkt bevilges midler på dette område. 
 
Hvad gælder Valby Skole, blev der i Overførselssagen 2013 afsat kr. 
19 mio. til Københavns Ejendomme til helhedsrenovering. 
Forvaltningen har bedt Københavns Ejendomme prioritere 
opgradering af skolens udeareal i forbindelse med fordelingen af disse 
midler.  
 
  
 
 
 
  
 
  


